2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM05

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số:        /NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án
Đường từ thôn 1 đi thôn 9 xã Ia Tơi

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
KHÓA XII KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số 178/TTr-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường từ thôn 1 đi thôn 9 xã Ia Tơi; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo số .../BC-UBND ngày ... tháng ... năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm tra của Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường từ thôn 1 đi thôn 9 xã Ia Tơi
1. Mục tiêu đầu tư: Góp phần từng bước hoàn thiện mạng lưới đường giao thông và phân bổ lại dân cư trên địa bàn huyện; rút ngắn thời gian đi từ Trung tâm huyện đến các điểm dân cư 60, 63, 64 và các điểm dân cư lân cận tại xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai; tạo điều kiện thuận lợi để người dân đi lại trong mùa mưa lũ và sinh hoạt, sản xuất; bảo đảm tình hình quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được giữ vững, ổn định, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội.
2. Quy mô đầu tư (điều chỉnh các hạng mục):
- Chiều dài xây dựng khoảng L = 13,7km.
- Bề rộng nền đường: Bn = 6,5m; Bề rộng mặt đường Bm = 3,5m; Bề rộng lề đường gia cố: Blgc = 2x1m = 2m (những đoạn có độ dốc dọc lớn); Bề rộng lề đất Blđ = 2x0,5m = 1,0m (những đoạn có gia cố lề); Blđ = 2x1,5m = 3,0m (những đoạn không gia cố lề).
3. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ đầu tư theo ngành, lĩnh vực (khoảng 135.000 triệu đồng) và các nguồn vốn hợp pháp khác.
4. Tiến độ thực hiện dự án: Từ năm 2023.
5. Các nội dung khác: Thực hiện theo Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa XII Kỳ họp chuyên đề thông qua ngày 11 tháng 11 năm 2022./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Ban công tác Đại biểu Quốc hội;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- Báo Kon Tum;
- Đài PT-TH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Dương Văn Trang